Nº 101, segunda-feira, 28 de maio de 2018 205ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018052800205

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2018

O Pregoeiro do município de Monte Alegre/RN torna
público que se encontra aberta licitação na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL para Aquisição de Equipamento e Material
Permanente para Unidade de Atenção Especializada em Saúde com
vistas ao atendimento das necessidades da secretaria de Saúde de
Monte Alegre/RN. A sessão pública será realizada no dia 11 (onze)
de junho de 2018, às 09:00 (nove) horas, (horário local) na sede da
Prefeitura Municipal. O edital na íntegra está à disposição dos
interessados na sede da Prefeitura, situada à Av. Juvenal Lamartine, nº
33, Bairro Centro - Monte Alegre/RN - Telefone 84 - 3276.4000. E-
mail: licitação@montealegre.rn.gov.br

RAPHAEL TADEU XAVIER DE ABREU

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSSORÓ

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

TOMADA DE PREÇOs Nº 9/2018 - SEIMURB
Processo: 47-2018

A Comissão Permanente de licitação - CPL da Prefeitura
Municipal de Mossoró, designada pelo Portaria nº 0079/18, de 28 de
março de 2018, publicado no Jornal Oficial do Município de Mossoró -
JOM, na edição de número 452 A, Ano X, no uso de suas atribuições
legais, torna público para o conhecimento dos interessados a licitação do
seguinte certame: TOMADA DE PREÇO Nº 09/2018 - SEIMURB , cujo
objeto é Construção do Centro de Referência e Assistência Social
(CRAS), localizado no Conjunto Jardim das Palmeiras, Bairro Dom
Jaime Câmara, Mossoró/RN, foi DESERTA.

Mossoró-RN, em 25 de maio de 2018.
DEYVID SAMUEL SOARES DA SILVA

Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 13/2018- SEIMURB

PROCESSO N° 109/2018.
A Comissão Permanente de licitação - CPL 2 da prefeitura

municipal de Mossoró, designada pelo Portaria nº 0079/2018. Publicado
no JOM- jornal oficial de Mossoró nº 452 A em 28 de março de 2018, no
uso de suas atribuições legais, torna público para o conhecimento dos
interessados a licitação do certame Cujo o objeto é: é Construção do
Centro de Referência e Assistência Social (CRAS), localizado no
Conjunto Jardim das Palmeiras, Bairro Dom Jaime Câmara,
Mossoró/RN.

Data/Local: 11 de junho de 2018 - Secretaria Executiva de
Licitações, Contrato e Compras.

Horário:08:00horas
O edital completo deste preâmbulo, poderá ser adquirido pelas

seguintes formas:
On-line gratuitamente pelo site:

w w w. p r e f e i t u r a d e m o s s o r o . c o m . b r ;
Por condução de dispositivos de informática (Pendrive, CD,

HD, dentre outros) para copiar o material deste certame no horário de
expediente de 07:00 às: 13:00h, na Secretaria Executiva de Licitações,
Contratos e Compras - Rua Idalino de Oliveira, 106. Bairro Centro. CEP:
59.600-135. Mossoró-RN.

O pagamento de boleto bancário na importância de R$: 0,50
(cinquenta centavos) por folha, que será efetuado através da Secretaria
Executiva de Licitações, Contratos e Compras ou emitido no
https://www.tinus.com.br/csp/MOSSORO/portal/index.csppela - TAXA
DIVERSAS - opção - DAM.

Mossoró-RN. 25 de maio 2018
DEYVID SAMUEL SOARES DA SILVA

Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 37/2018 - SMDSJ

Proc. Nº 108/2018
A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Mossoró,

nomeado pela Portaria n°. 0081 de 28 de março de 2018, no uso de suas
atribuições legais, torna público para conhecimento dos interessados que
no dia 08 de junho de 2018, às 11h00min, na sede da Secretaria
Executiva De Licitações, Contratos E Compras, localizada à Rua Idalino
de Oliveira, 106 - 1º andar, Bairro Centro, Mossoró-RN, realizará
licitação na modalidade Pregão Presencial, do Tipo Menor Preço, cujo
objeto é contratação de empresa especializada na prestação dos serviços
de Buffet que atenda de maneira satisfatória até 2.500(Duas mil e
quinhentas) pessoas em duas etapas, com o único e exclusivo objetivo de
realizar as edições dos Casamentos Coletivos no ano de 2018, prevendo
casamento no Civil para cerca de 250(duzentos e cinquenta) casais,
seguidos de familiares, convidados e autoridades, durante 02(duas)
etapas, sendo a 1ª (primeira) na Estação das Artes Eliseu Ventania,
previsto para o dia 13/06/2018 e a 2ª(segunda) até final do mês de
novembro do corrente ano, na Estação das Artes Eliseu Ventania, de
acordo com a descrição no Termo de Referência, e exigências
estabelecidas neste Edital e seus anexos. Conforme especificações
constantes no Termo de Referência anexo ao edital. Demais
especificações e detalhes encontra-se à disposição dos interessados à Rua
Idalino de Oliveira, 106 - 1º andar, Bairro Centro, Mossoró-RN, no
horário de 07h00min as 13h00min ou no site oficial
www.prefeiturademossoro.com.br - Link Licitações.

Mossoró-RN, em 25 de maio de 2018.
MARIA CELINEIDE DANTAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE NATAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,

RECURSOS HUMANOS E PREVIDÊNCIA
AVISO DE ADIAMENTO

A Pregoeira da Secretaria Municipal de Administração -
SEMAD, objetivando o grau de competitividade, torna público aos
interessados que a licitação, na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO, cujo objeto, data e horário abaixo elencados, foi
adiada: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24.043/2018 - SEMAD -
PROCESSO: 034871/2017-95- SMS. OBJETO: Aquisição de
material permanente a serem utilizados na maternidade Felipe
Camarão, conforme especificações constantes no Termo de
Referência - Anexo I do edital.

Edital disponível a partir de: 28/05/2018, no site:
www.comprasgovernamentais.gov.br Entrega da Proposta:
28/05/2018, no site: www.comprasgovernamentais.gov.br Abertura:
de 04/06/2018 para 11.06.2018 - Hora: 09h30min. (Horário de
Brasília/DF). Comunicamos ainda, que o processo se encontra à
disposição dos interessados em dar vista dos autos, na Rua Santo
Antônio, 665 - Cidade Alta - Natal/RN, 4º andar, sala 404 - das
08h00min às 16h00min.

Natal/RN, 25 de Maio de 2018.
MARIA IZILDA SIQUEIRA FONTES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24.064/2018 - SEMAD

A Secretaria Municipal de Administração - SEMAD, CNPJ
N° 08.241.747/0004-96, situada a Rua Santo Antônio, 665 - Cidade
Alta - Natal/RN, 4º andar, sala 404, através da Pregoeira, torna
público que realizará a licitação abaixo indicada: PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 24.064/2018 - SEMAD - PROCESSO Nº
009442/2018-61 - SMS (UASG 925162), OBJETO: Aquisição de
Protetor Solar, através do Sistema de Registro de Preços. Edital
disponível no site: www.comprasgovernamentais.gov.br.
ABERTURA: 14/06/2018, às 10h00min, HORÁRIO DE
BRASÍLIA/DF. O Edital com as especificações encontra-se à
disposição dos interessados, no endereço acima citado, no horário das
08 às 13 horas, de segunda a sexta-feira e no site
www.comprasgovernamentais.gov.br, conforme as condições legais
dispostas na Legislação pertinente.

Natal/RN, 25 de maio de 2018.
SUELY MENESES BARRETO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2018

O PREGOEIRO DESTE MUNICÍPIO, no uso de suas
atribuições legais vem tornar público que será realizado as 09:00 h do
dia 07 de junho de 2018 Pregão Presencial nº 021/18, objetivando
Fornecimento de um Gabinete Odontológico completo destinado ao
Fundo Municipal de Saúde deste Município de Paraná-RN.

Edital contendo maiores informações encontra-se a
disposição dos interessados na sede da Prefeitura situada à Rua Nova,
41 - Centro - Paraná-RN ou no site parana.rn.gov.br. PARANÁ-RN
24/05/2018.

GEOVANE FERREIRA ROCHA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
E RECURSOS HUMANOS

AVISO CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2018/SESAD

O Município de Parnamirim, através da Comissão
Permanente de Licitação da Secretaria Municipal de Saúde, torna
público aos interessados que o Edital da Chamada Pública nº
001/2018/SESAD, para credenciamento de pessoas jurídicas da
área de saúde em diversas especialidades constantes no SIGTAP -

Sistema de Gerenciamento da Tabela de Procedimentos,
Medicamentos, Órteses e Próteses e Materiais Especiais (OPM),
encontra-se disponível no Diário Oficial do Município de
Parnamirim, edição de 23 de maio de 2018. Demais informações
poderão ser obtidas pelo telefone (84) 3645-3303, ou pelo e-mail
sesad.parnamirimrn@gmail.com.

Parnamirim/RN, 23 de maio de 2018.
RHAWENNE SCHILLER BEZERRA DA

S I LVA
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTALEGRE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2018

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 000063/18
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Portalegre/RN torna

público para conhecimento dos interessados que realizará as
09h:00min no dia 11 de junho de 2018, licitação na modalidade
PREGÃO PRESENCIAL, com o seguinte objeto: REGISTRO DE
PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ALFAIATARIA E
DECORATIVO, PARA ORNAMENTAÇÃO DA CIDADE PARA OS
FESTEJOS JUNINOS POPULARES EM 2018; E PARA OS
EVENTOS DAS SECRETARIAS DE EDUCAÇÃO, E,
ASSISTÊNCIA SOCIAL. Aquisição e informações do edital na sede
da Prefeitura Municipal de Portalegre/RN, Rua José Vieira Mafaldo -
122 - Centro - CEP 59810-000. Em 24/05/2018.

EGLIMAR CARLOS PEREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RAFAEL
FERNANDES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2018

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RAFAEL
FERNANDES-RN, vem tornar público que será realizado as 15:00 h
do dia 08 de junho de 2018 Pregão Presencial nº 007/18, objetivando
o Fornecimento de uma Ambulância para simples remoção destinada
a Secretaria Municipal de Saúde deste município de Rafael
Fernandes-RN. Edital contendo maiores informações encontra-se a
disposição dos interessados na sede da Prefeitura situada à Rua José
Martins de Oliveira, 178 - Centro - Rafael Fernandes-RN ou no e-
mail: cplrafaelfernandes@hotmail.com. Edital:
rafaelfernandes.rn.gov.br. Rafael Fernandes-RN 23/05/2018.

FRANCISCO BRUNO FERREIRA COSTA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DO FOGO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

A Pregoeira do Município de Rio do Fogo/RN, torna público
que fará realizar licitação modalidade Pregão Presencial com Registro
de Preços nº 015/2018, no dia 05 de junho de 2018, às 10:00 horas,
objetivando: Contratação de empresa especializada na locação de
veículo sem motorista (tipo ambulância), para atender as necessidades
do Fundo Municipal de Saúde deste Município de Rio do Fogo/RN.
O Edital na íntegra, estará à disposição dos interessados na sala da
Comissão de Licitação, situada na Av. 17 de setembro, S/N, centro,
Rio do Fogo/RN, das 08: às 14:00 horas, ou no endereço do link
http://riodofogo.rn.gov.br/licitacao,Maiores Informações, telefone(84)
3638-0088, ou ainda pelo email: cplriodofogo@hotmail.com.

Rio do Fogo/RN, 22 de maio de 2018.
KIVIA LORENA CORDEIRO CAMPOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO
AMARANTE

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 50/2018

O Pregoeiro da PMSGA/RN, torna público, que no dia 11 de
junho de 2018, às 09:00 horas, fará licitação na modalidade
PREGÃO PRESENCIAL do tipo "menor preço, com julgamento
menor preço por item para possível de computadores do tipo destop,
notbooks, netbooks, tabletes bem como outros equipamentos de
informática para atender as necessidades da Secretaria de Educação,
conforme as especificações constantes no Termo de Referência,
Anexo I do Edital de convocação. O Edital encontra-se disponível no
site: www.saogoncalo.rn.gov.br

PREGÃO PRESENCIAL Nº 51/2018

O Pregoeiro da PMSGA/RN, torna público, que no dia 12 de
junho de 2018, às 09:00 horas, fará licitação na modalidade
PREGÃO PRESENCIAL do tipo "menor preço, com julgamento
menor preço por item para possível aquisição de equipamentos
logísticos de cozinha semi-industrial,, conforme as especificações
constantes no Termo de Referência, Anexo I do Edital de
convocação. O Edital encontra-se disponível no site:
w w w. s a o g o n c a l o . r n . g o v. b r

TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2018

O Presidente da CPL/OBRAS/PMSGA, torna público, para,
que no próximo dia 12 de junho de 2018, às 14:00 horas, fará
licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS do tipo "menor
preço", sob a forma de execução indireta, pelo regime de empreitada
por preço unitário, objetivando a contratação de empresa para
executar obras civis na pavimentação a paralelepípedo pelo método
convencional das Ruas: das Mangabeira (atual João Ferreira da
Silva), dos Coqueiros, São José, São João, no Bairro Novo Amarante,
e Bela Vista, no Bairro Golandim, em São Gonçalo do Amarante/RN.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-05-28T05:14:32-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial